[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ
29 декабря 2017 года

                                                                                   № 375

О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы

от 03.06.2010. № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»»

   Принято Новошахтинской

городской Думой

                            26 декабря 2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 23.05.2016 № 143-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части увеличения пенсионного возраста отдельным категориям граждан», Новошахтинская городская Дума

Р Е Ш И Л А:

1. Внести в решение Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск» изменения согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Новошахтинской городской Думы по местному самоуправлению, связям с политическими партиями, общественными объединениями, средствами массовой информации.
Заместитель председателя

             Мэр города Новошахтинска

Новошахтинской городской Думы

                                                    М.Н. Пархоменко

                          И.Н. Сорокин

Дата подписания                                                                                Дата подписания

Заместителем председателя                                                              Мэром города

26 декабря 2017 года

                                                  29 декабря 2017 года
Приложение

к решению Новошахтинской городской Думы от 29.12.2017 № 375 «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010 № 172 «Об утверждении Положения «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»»
ИЗМЕНЕНИЯ
1. В приложении к решению Новошахтинской городской Думы от 03.06.2010 № 172 «О государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Новошахтинск»»:

1.1. В подпункте 2 пункта 1 статьи 1 слова «не менее 15 лет в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Новошахтинск» заменить словами «в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Новошахтинск», продолжительность которого для назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации»)»;

1.2. В статье 2:

1.2.1. Абзац первый части 1 изложить в следующей редакции:

«В стаж муниципальной службы, дающий право на государственную пенсию за выслугу лет, включаются периоды службы (работы), которые в соответствии с Федеральным законом «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» включаются в стаж государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет федеральных государственных гражданских служащих.»;

1.2.2. В части 2 слова «в части, не достающей 15 лет, но» заменить словами «в части, не достающей до стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но»;

1.3. В статье 5:

1.3.1. В пункте 1 слова «в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» заменить словами «в соответствии с частью 1 статьи 8 Федерального закона «О Страховых пенсиях»;

1.3.2. В пункте 5 слова «свыше 15 лет» заменить словами «свыше стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации».

1.4. В подпункте 1 пункта 1 статьи 6 слова «в части, не достающей до 15 лет, но» заменить словами «в части, не достающей до стажа, продолжительность которого в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», но»;

2. В приложении № 1 к Положению в таблице предельные размеры по соответствующей муниципальной должности, должности муниципальной службы:

1.1 в строке 6 графы 3 число «4 500», заменить словами «Фиксированная выплата к страховой пенсии по старости»;

1.2 в строке 7 графы 3 число «4 000», заменить словами «Фиксированная выплата к страховой пенсии по старости».

Управляющий делами

Новошахтинской городской Думы

       А.В. Колесников